PROTOKÓŁ

z obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej

w Trzemesznie

z dnia 23 lutego 2011 roku

SESJI PRZEWODNICZYŁ: 

WIESŁAW POKORSKI

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Trzemesznie

PROTOKOŁOWAŁY: 
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organizacyjno-samorządowych

   



MONIKA CIEŚLEWICZ

   



Pomoc administracyjna

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, który powitał:

· Panie i Panów Radnych Rady Miejskiej;

· Burmistrza Miasta i Gminy Krzysztofa Derezińskiego;

· Radcę prawnego Marcina Leśnego;

· Skarbnika Gminy Marię Kiełpińską;

· Zastępcę Burmistrza Dariusza Jankowskiego;

· Protokolantki obrad jak wyżej;

· Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Lucynę Buzałę;

· Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich;

· Przedstawicieli mediów.

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w obradach uczestniczy 13 radnych na ustawowy stan Rady 15 radnych. Usprawiedliwił nieobecność 1 radnego (Macieja Adamskiego) oraz poinformował o przewidywanym spóźnieniu radnego Przemysława Woźnego.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na sekretarza obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego Tadeusza Kostkę. W/w kandydatura została przez radnych przyjęta jednogłośnie.

DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o uwagi do porządku  obrad dzisiejszej sesji. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński wnioskował o wykreślenie z Porządku Obrad następujących punktów: 

- 14 a) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie budżetu na 2011 rok.

Uzasadniając wniosek Burmistrz poinformował, że przyczyną wycofania jest pismo Pani Skarbnik oraz pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczące zawiadomienia RIO
o wszczęciu postępowania administracyjnego co do przyjętej uchwały odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzemeszno.

 - 14 h) projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr VI/23/2011 z dnia 26 stycznia 2011 r. dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usługowej, obejmującego teren działek nr geod. 368/1, 368/2 i 368/3 we wsi Kruchowo, gmina Trzemeszno.

- 14 i) projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usługowej, obejmującego teren działek nr geod. 368/1, 368/2 i 368/3 we wsi Kruchowo, gmina Trzemeszno.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski wnioskował o wprowadzenie
w punkcie 14 a) projektu uchwały w sprawie: zbadania skargi Mieszkańców Bloku Mieszkalnego przy ul. Marii Konopnickiej 8 w Trzemesznie na działanie Kierownika Administracji Domów Mieszkalnych. 

Następnie Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami.

Za wykreśleniem punktu 14 a) projektu uchwały o brzmieniu: „zmiany uchwały budżetowej Nr VI/19/2011 z dnia 26 stycznia 2011 roku w sprawie budżetu na 2011 rok” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Za wprowadzeniem w punkcie 14 a) projektu uchwały o brzmieniu: „zbadania skargi Mieszkańców Bloku Mieszkalnego przy ul. Marii Konopnickiej 8 w Trzemesznie na działanie Kierownika Administracji Domów Mieszkalnych” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Radna Maria Dziel zapytała Burmistrza, dlaczego to jest wprowadzane i w tej chwili wycofywane?

 Przewodniczący rady Miejskiej Wiesław Pokorski odpowiedział, że to wiąże się
z projektem, który żeśmy przyjęli na sesji 26 stycznia niezgodnie z prawem, bo nie zapisaliśmy tam wielkości kwoty procentowej w zakresie opłaty tzw. planistycznej. I dlatego musimy to uchylić, ale nie możemy, bo ze względu na prowadzone wyjaśnienia
w województwie, będziemy mogli później to zrealizować.

Za wykreśleniem punktu 14 h) projektu uchwały o brzmieniu: „uchylenia Uchwały Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr VI/23/2011 z dnia 26 stycznia 2011 r. dotyczącej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usługowej, obejmującego teren działek nr geod. 368/1, 368/2 i 368/3 we wsi Kruchowo, gmina Trzemeszno” oraz punktu 14 i) projektu uchwały o brzmieniu: „uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i usługowej, obejmującego teren działek nr geod. 368/1, 368/2 i 368/3 we wsi Kruchowo, gmina Trzemeszno” głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych
i wstrzymujących się nie stwierdzono.

WNIOSEK ZOSTAŁ PRZYJĘTY.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Zatem punkt j) będzie miał podpunkt h), podpunkt h) będzie miał podpunkt i).

Za przyjęciem Porządku Obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 13 radnych.

Porządek Obrad został przyjęty w brzmieniu jak niżej:

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej. 

2. Stwierdzenie QUORUM. 

3. Powołanie Sekretarza obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej. 

4. Przyjęcie Porządku obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej. 

5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

6. Sprawozdania z działalności:

a/ Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych między ostatnią
a obradującą sesją,

b/ Przewodniczących stałych komisji z działalności między sesjami. 

7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

8. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

9. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Trzemeszno
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

- opinia Komisji Społecznej,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich,

- dyskusja,

- przyjęcie sprawozdania.

10. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2009-2010.


- opinia Komisji Społecznej,


- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich,


- dyskusja,


- przyjęcie sprawozdania. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia POGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2011-2012,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

12. SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA
I GMINY TRZEMESZNO ZA 2010 ROK.


- opinia Komisji Społecznej,


- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich,


- dyskusja,


- przyjęcie sprawozdania.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia PROGRAMU PROFILAKTYKI I     ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA 2011 ROK,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

14. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

 a/ zbadania skargi Mieszkańców Bloku Mieszkalnego przy ul. Marii Konopnickiej 8 w Trzemesznie na działanie Kierownika Administracji Domów Mieszkalnych.

 
b) poszerzenia składu osobowego Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

             - dyskusja,

             - podjęcie uchwały.

c/  poszerzenia składu osobowego Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

            - dyskusja,

            - podjęcie uchwały. 

d/ zatwierdzenia RAMOWEGO PROGRAMU DZIAŁANIA RADY MIEJSKIEJ NA KADENCJĘ 2010-2014,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Rewizyjnej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

e/  wprowadzenia zmian w Planie Pracy Rady Miejskiej w Trzemesznie na 2011 rok, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr V/17/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2010 roku,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Lubiń,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

g) udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu miasta i gminy Trzemeszno,

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

h) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geodezyjny 178 we wsi Zieleń gmina Trzemeszno.

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

i) wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do pozostawienia Urzędu Poczty w Trzemesznie.

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

15. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski.

16. Zamknięcie obrad VII/2011 sesji Rady Miejskiej

DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski przypomniał, że interpelacje
i zapytania składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej i stwierdził, że wpłynęły do niego 2 interpelacje. Jedna ode mnie samego. Jedna jest to interpelacja radnego Leszka Figaja, która wpłynęła 13 stycznia 2011 roku. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski odczytał treść obu interpelacji.

Burmistrz Krzysztof Dereziński poinformował, że odpowiedzi na te interpelacje są przygotowywane. Zostały skierowane do merytorycznych pracowników. Jeśli chodzi
o interpelację Pana Przewodniczącego: ta kwota wolnych środków to jest 1.645,663,32. Na co zamierzam, to poproszę o to, żebym miał możliwość odpowiedzi w przyjętym terminie, bo to wymaga zastanowienia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował, że dopuszcza jedno zapytanie ustne.

Radna Teresa Maćkowiak – oprócz budynku przy ulicy Konopnickiej, budynku przy Piastowskiej 10 jest kolejny problem z ogrzewaniem – to jest Trzemeszeńska Przychodnia Lekarska. To nie jest problem, który dotyczy tylko tego roku, ponieważ rzecz dzieje się przynajmniej od dwóch kadencji. Pracownicy pracujący w trzemeszeńskiej przychodni ogrzewają się dodatkowo grzejnikami. W poniedziałek było 14 stopni w pomieszczeniach, gdzie miały być przyjmowane małe dzieci, czyli w gabinecie pediatrycznym. Od poniedziałku pacjenci siedzą w kurtkach. Na wszelkie uwagi kierowane do Urzędu
w zasadzie nie ma żadnych informacji. Ja wiem, że były składane telefonicznie i informacje dodatkowe u pana Burmistrza, u pana Jankowskiego, u pani Ciszak. Pracownicy twierdzą, że nic w tym zakresie się nie dzieje. W momencie, kiedy się telefonicznie zgłasza do Urzędu, że jest zimno, to jedna z pań odpowiada: to jest problem, który zgłasza tylko pani. Kiedy lekarz zgłasza taki problem, ta sama pani odpowiada: to jest problem tylko pana. Proszę sobie pójść do przychodni i zobaczyć: na dużym korytarzu u góry jest tylko 6 żeberek, czyli są 2 grzejniki po 3 żeberka. Nawet gdyby te grzejniki pracowały całą mocą, to nie są w stanie ogrzać. Uzyskałam informacje, że palacz twierdzi, iż nakazuje się jemu utrzymywanie temperatury na piecu 40-50 stopni, czyli ten budynek jest cały czas niedogrzany. W poniedziałek, po wolnej sobocie i niedzieli, kiedy się też nie grzeje w tej przychodni, jest strasznie zimno. Proszę sobie wyobrazić, my siedzimy tutaj w ciepłym pomieszczeniu, gdzie rodzice mają rozebrać małe dziecko bądź pacjent się będzie rozbierał do badania – nie jest w stanie. Posiedziałam sobie dzisiaj godzinę bez płaszcza i też zmarzłam. Problem dotyczy również tej części, gdzie jest zamontowana winda. Tam strasznie wieje zimnem. Wiemy wszyscy, że jest taka, a nie inna temperatura, ale to nie jest rzecz, która dotknęła ten tydzień, ale ubiegłe również. Zgłaszam wniosek do Pana Burmistrza, aby przeanalizować tę sytuację.

DO PKT. 6 a/ PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – W tym okresie pełniłem dyżur jako Przewodniczący. 27.01 ze względu na moją nieobecność zastępowała mnie Pani Wiceprzewodnicząca. W tym okresie było kilku petentów w Urzędzie. Według kompetencji skierowałem ich życzenia, zapytania do Pana Burmistrza i oczekuję na odpowiedzi. Odbyłem oficjalne 3 spotkania z Panem Burmistrzem w dniach: 2.02, 7.02 i 21.02. Tematyka tych spotkań jest u mnie dokładna i można się z nią zapoznać. Jest kilka spraw ogólnych, które chciałbym Państwu przekazać dzisiaj. Chcę odpowiedzieć, że sprawa przekroczenia dyscypliny finansów publicznych została rozpatrzona przez Pana Burmistrza i nastąpiło rozpatrzenie w ten sposób, że został Pan Dyrektor ukarany upomnieniem.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Między innymi upomnieniem, bo są także inne kary, typu: odebranie dodatku motywacyjnego.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Przedostatnie wydanie „Przemian”,
w artykule dotyczącym tej sprawy, ja odczułem, że jak gdyby ja był winien, że sprawa znalazła się podczas obrad sesji 26 stycznia i ona została podnoszona, a Pan Burmistrz – nie wiem, czy to jest autoryzowana wypowiedź w „Przemianach” – ja gdybym był mieszkańcem
i nie byłbym Przewodniczącym i patrzył na to z boku, to odczułbym, że ten Przewodniczący – przepraszam, że tak użyję słowa – nie powiem „wpieprza”, ale tak to rozumiem – w kompetencje Pana Burmistrza. Nie nastąpiło to z mojej woli, tylko nastąpiło w sytuacji, kiedy radni dowiedzieli się, że Pan Burmistrz na Komisji dotyczącej sprawy zmiany uchwały budżetowej przedstawiał, że nie zgadza się z tym, że takie przekroczenia nastąpiły. Natomiast podczas sesji Pan Dyrektor powiedział, że o wszystkim wiedział Pan Burmistrz. Ja na takim publicznym forum musiałem zakończyć to postępowanie – po prostu dać radnym odpowiedź, mieszkańcom i wszystkim, że udzielam odpowiedzi na rozpoczęty proceder. Dlatego prosiłbym, żeby tak  nie sugerować. Jakby sprawy nie było, czyli Pan Burmistrz zakończył ją w początkowym etapie, nie byłoby dyskusji, ale niestety tego nie było i dlatego wyszło tak, że Pan Burmistrz nie życzy sobie i ma rację, żeby na sesji o tych sprawach nie mówić, bo to są sprawy, które powinny się rozgrywać między Panem Burmistrzem i osobą, której to dotyczyło. Prosiłbym, żeby nie sugerować, że ja tu jestem może jakiś fermenciciel, bo nie mam tego zamiaru robić. Obiecałem od początku, że będę się opierał na Statucie, ale jeżeli publicznie sprawa miała kierunki różne, to musiałem tego się trzymać, żeby wyjaśnić radnym, że tutaj bezczynnie w tej sprawie nie siedziałem i nie słuchałem. Dalej: sprawa dotyczy rozstrzygnięcia nadzorczego w sprawie uchwały o dietach. Pamiętacie Państwo, 28 grudnia żeśmy uchwalili taką uchwałę i nadzór Wojewody nam uchylił ze względów błahych, bo oparliśmy się tam (mówiąc o kilometrówce należnej osobom korzystającym z wyjazdów) – zapisaliśmy tylko, że korzystamy z zarządzenia Ministra Infrastruktury i stąd takie naruszenie nastąpiło. Nie wiem, czy jesteśmy w tej chwili w jakiejś fazie odwoływania, bo nie wiem, jak ta sprawa wygląda.

Mecenas Marcin Leśny – Rzeczywiście sprawa jest dość dziwna, dlatego, że w tym zakresie uchwała odpowiadała konstrukcji prawnej poprzednich uchwał, które nie były kwestionowane i to był model wypracowany od wielu lat. Nastąpiła zmiana podejścia ze strony Nadzoru
w tym zakresie. Powód jest dość błahy, ponieważ przepisy też precyzyjnie wyliczają sposób określania i czy te kwoty będą wpisane czy też nie – do tej pory nie było problemu
z wyliczeniem tego. My ze swojej strony proponowaliśmy Panu Burmistrzowi – nie ma powodu, żeby z tego powodu się odwoływać. Jak najszybciej, tak jak chcą w tym zakresie zmienić tą uchwałę i doprowadzić do rozliczenia tych diet, bo odwołanie się do sądu – mielibyśmy bardzo duże szanse na wygranie tego w sądzie, ale to spowodowałoby komplikacje w zakresie kosztów przejazdu radnych, którzy wykonują jakieś czynności poza terenem gminy i stąd też Panu Burmistrzowi rekomendowaliśmy, żebyśmy na najbliższej sesji to wprowadzili.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Pytałem Pana Burmistrza o opinię na piśmie dotyczącej zajęcia przez Pana stanowiska przy konwencie na temat budowy zakładu zagospodarowania odpadów w Lulkowie. Do tej pory opinii naszej kancelarii na piśmie nie dostałem. Omawialiśmy z Panem Burmistrzem zmiany w rocznym Planie Pracy Rady Miejskiej. Omawialiśmy Plan Pracy na kadencję. Brałem udział w dwóch spotkaniach wydziału Spółki Wodnej w Gołąbkach oraz Spółki Wodnej w Trzemesznie w dniu 3 i 7 lutego. Przedstawiciele Zarządu Gospodarki Wodnej i Melioracji w Gnieźnie wystąpili
z oczekiwaniami na środki do Wojewody czy Wojewódzkiego Zarządu Gospodarki Wodnej
i Melioracji na kwotę około 3 mln. Dostali z tego na swoje działanie – 5%. Stąd się biorą te problemy z odwodnieniem. 10.02 odbyłem spotkanie z radnymi naszymi powiatowymi, Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, Panem Burmistrzem i Inspektorem ds. Dróg, które miało na celu wyjaśnienie lub określenie sposobu finansowania inwestycji na terenie dróg powiatowych czy chodników. Uczestniczył tylko jeden Pan radny Losik, pozostałych radnych z różnych przyczyn nie było. Żeśmy mieli takie uwagi, że te środki powinny być dla nas w jakiś sposób zabezpieczone ze względu na wcześniejsze wnioski, które były składane do Starostwa czy do Powiatowego Zarządu Dróg i w tym obietnice. Władze jakąś ciągłość muszą przedstawiać. Ja mam cały plik tych wniosków. W tym zakresie nic się nie proponuje dla naszej gminy, to mamy się prawo bać, co dalej z naszymi drogami. Prosiłem radnych powiatowych nie po to, żeby sobie ewentualnie pogadać, tylko wynikającymi sprawami z racji obowiązków radnych, którzy zostali wybrani do Rady Powiatu na terenie naszego okręgu. Nikt z radnych nie robi żadnej łaski, że będzie w naszych sprawach występował. Nie liczą się tu żadne opcje polityczne, bo mamy robić dla naszych mieszkańców, na naszym terenie. Czy jest opcja lewa czy prawa, czy jeszcze jakaś, to mnie to nie interesuje. W tej sprawie, na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Trzemesznie ustnie zaprosiłem Pana Starostę, co uczynię po sesji Rady Powiatu w dniu jutrzejszym, gdzie chcę uczestniczyć, aby zapoznać się, jakie nasi przedstawiciele w samorządzie powiatowym podejmą działania. 12.02 brałem udział w zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kruchowie i tutaj na tym forum chciałbym bardzo pochwalić druhów za swoją działalność statutową. Chcę powiedzieć, że wszędzie jest bieda, bo brakuje środków, a oni tak gospodarują swoimi środkami, że na dzień tego zebrania mieli kwoty na koncie 4.800 złotych. Dobrze się gospodarzą. Brałem również udział w dniu 19 w zebraniu OSP Gołąbki. Wybrano tam nowe zarządy. Sobota ubiegła – byłem na otwarciu, następnie wręczaniu nagród w IX Biegu Trzech Jezior. Obecni byli pan radny Szapował, pan radny Bauza, pan radny Woźny, pan radny Matelski. Dziękuję Państwu, bo byliście tam czynnie zaangażowani. I sponsorzy, którzy tam byli, mogli się przyczynić, że ta ranga dalej jest wysoko określona. Wieczorem byliśmy
z Panem Burmistrzem na wręczeniu nagród, pucharów dla uczestników piłki halowej w naszym OSiR-ze. Sponsorzy, w szczególności był Cembrit i PAROC – dość znacząco wsparli tą imprezę, impreza była udana. Zwyciężyło co prawda Mogilno, ale naprawdę przez około 2,5 miesiąca (prawie 3) nasza młodzież, jak i osoby dorosłe brały
w tym udział, miały sporo zajęcia i czasu zagospodarowanego. Przygotowywałem i zwołałem spotkanie, mające na celu reaktywację Koła Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego. Zrobiłem to za zgodą i pozwoleniem Pana Burmistrza. Spotkanie to odbędzie się 1 marca o godz. 10 w Salce Urzędu. Wystosowałem również do Pana Burmistrza pismo w związku z sesją 30 marca, a dotyczy to gospodarki przestrzennej tak, aby można było na niektóre sprawy podczas tej sesji spojrzeć bliżej, prosząc, aby dał mi odpowiedź
w temacie tych niedogodności uchwalonego w 2006 roku planu zagospodarowania dla miasta Trzemeszna – tych wszystkich niedogodności, które mieszkańcy zgłaszają, abym mógł wspólnie z Komisją zrobić wizję lokalną i przyjrzeć się tym niedogodnościom, które mieszkańcy w wyniku tego planu posiadają, aby być przygotowanym lepiej podczas sesji trzydziestego.

DO PKT. 6 b/ PORZĄDKU OBRAD:

Informację na temat działalności Komisji Rewizyjnej przedstawił Przewodniczący Komisji Mikołaj Ostrowski.

Informację na temat Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej w Trzemesznie przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

Informację na temat działalności Komisji Społecznej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka.

Z posiedzeń Komisji zostały sporządzone protokoły, które są dostępne dla zainteresowanych w Biurze Rady Miejskiej.

DO PKT. 7 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń
i swojej działalności między sesjami radni otrzymali w materiałach sesyjnych.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Składam sprawozdanie do 10 dnia każdego miesiąca. Nie są wszystkie wydarzenia objęte tym. Ze względu na wagę 3 wydarzeń, których nie ma
w sprawozdaniu, chciałbym powiedzieć o 3 wydarzeniach, których nie ma w sprawozdaniu. 14 lutego razem z delegacją z Trzemeszna byłem w Bułgarii. Był to akurat w Suhindolu dzień, gdzie nie obchodzi się tak mocno walentynek, ale jest to miejscowe święto związane
z przemysłem, jaki tam ma miejsce, czyli z tym, że znajduje się tam znana w Bułgarii winiarnia i jest to takie święto wina. Jego rangę niech podkreśli fakt, że braliśmy udział
w ceremoniach w cerkwi – od tego się wszystko zaczęło. Rangę tego święta podkreślił fakt, że do Suhindolu – małej miejscowości, 3-tysięcznej przyjechał prezydent Bułgarii Georgi Parvanow i burmistrz poprosił mnie na spotkanie z Panem Prezydentem Bułgarii i to takie dla mnie bardzo ważne wydarzenie, które do końca życia zapamiętam. Miałem okazję jako Burmistrz Trzemeszna z Panem Prezydentem porozmawiać. Zostałem przedstawiony. Przekazałem Panu Prezydentowi souveniry z Trzemeszna. Szczególne zainteresowanie Pana Prezydenta wzbudził blister, gdy wytłumaczyłem, że jest to moneta dwuzłotowa, ale taka obiegowa przez Narodowy Bank Polski. Przywieźliśmy też gazety bułgarskie, dzienniki ogólnobułgarskie, nie regionalne, gdzie jest informacja o tym, że „Trimeszno” (oni się mylą) – małe miasteczko z Polski było w Suhindolu i że burmistrz przekazał souveniry.

Drugie wydarzenie: podczas IX edycji Biegu Trzech Jezior doszło do dosyć tragicznego wydarzenia. Jeden z zawodników biorących udział w biegu, znany nam tutaj w Trzemesznie, mieszkaniec Gniezna, 63-letni Pan Henryk Borowczyk nauczyciel matematyki w jednej
z gnieźnieńskich szkół, reprezentant Altomu Gniezno, na trzecim kilometrze trasy przewrócił się i niestety nie udało się już go uratować. Reanimacja podjęta najpierw przez strażaków, którym bardzo dziękuję, później pan doktor Białek przyjechał i karetka pogotowia. Reanimacja trwała ponad godzinę. Niestety tego człowieka nie udało się uratować. Jestem po konferencji prasowej na ten temat. Zaproponował mi w niej udział pan senator Gruszczyński. Ja na początku miałem pewne opory, ale pojechałem do Gniezna na tę konferencję, dlatego, że zostałem tam zaproszony jako Burmistrz Trzemeszna i jako przedstawiciel organizatorów
i tam wypowiedziałem swoje uwagi. Byłem pytany, czy trasa była dobrze zabezpieczona, czy ten człowiek posiadał badania lekarskie, czy były wypełnione wszelkie formalności, jak to wyglądało. Na te wszystkie pytania tym wszystkim dziennikarzom starałem się odpowiedzieć, oczywiście nie ukrywając żalu i smutku z powodu tego, co się stało. Ja już na bieżąco się
z organizatorami spotkałem i sobie powiedzieliśmy, że teraz będziemy przed każdym biegiem jeszcze dodatkowo robili odprawę wszystkich służb zabezpieczających oddzielnie, dlatego, że nie każdy zna te dukty leśne. Karetka też pojechała kawałek dalej. Zanim przyjechała troszeczkę to potrwało, natomiast uważam, że i tak było to szybko i tak tego człowieka tak czy tak nie udałoby się uratować. Jestem po dwóch rozmowach z rodziną zmarłego. Rodzina nie ma pretensji do organizatorów, nie ma pretensji do władz miasta. Przekazaliśmy kondolencje ustne, także w „Przemianach” ukazał się nekrolog. Jutro jest pogrzeb, na który jedziemy delegacją. Dla mnie było najważniejsze jak zareaguje rodzina. Jest zrozumienie,
a wręcz było podziękowanie za godne uczczenie pamięci. Jak lekarz stwierdził zgon, to już większość zawodników była na mecie. Uroczystość końcowa miała taki charakter, jaki mogła mieć w tej sytuacji. Pan Dyrektor Zieliński musiał powiedzieć dzieciom i młodzieży ze Strzechy, że muszą się rozebrać i pójść do domu, nie było żadnych fanfarów. Wszystkim zależy nam na tym, żeby ten bieg był nadal promocją. Stało się, jak się stało. Już tego nie cofniemy. Jakichś przykrych konsekwencji myślę, że nie będzie.

Trzecie, ważne wydarzenie, o którym chciałem powiedzieć: w dniu wczorajszym Zarządzeniem Nr 25/2011 powołałem na Zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno Pana Dariusza Piotra Jankowskiego. Skończył się długi okres tego, że Burmistrz nie miał swojego zastępcy. Panu Jankowskiemu wczoraj wręczyłem to Zarządzenie. Było ono poprzedzone rozmowami. Nie ukrywam, że rozmawiałem jeszcze z jedną osobą. Doszliśmy do konsensusu (ja doszedłem), że jest to w tej chwili najlepszy kandydat na stanowisko Zastępcy Burmistrza. W końcowym okresie, ważnym dla mnie, który miał wpływa na kampanię, kierownicy referatów – od pani Skarbnik do pana Jankowskiego – bardzo mnie wsparli. Każdy w inny sposób. Pan Jankowski przejął szereg obowiązków, które wykonywał Pan Nowaczyk, nie oczekując ode mnie żadnej gratyfikacji. Cały przebieg 4 lat i wszystko, co się dzieje spowodowały, że mu zaproponowałem. On tę propozycję przyjął. Mam nadzieję, że nasza współpraca będzie układała się dobrze. Myślę, że nie będę nigdy tej decyzji żałował. Chciałem Panu Burmistrzowi serdecznie publicznie pogratulować.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski oraz Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Maćkowiak w związku z nominacją, złożyli gratulacje i  wręczyli kwiaty Panu Dariuszowi Jankowskiemu, nowo wybranemu Zastępcy Burmistrza Miasta
i Gminy Trzemeszno. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – Chciałbym podziękować za te życzenia, które zostały wypowiedziane. Dziękuję za zaufanie, którym obdarzył mnie Pan Burmistrz Dereziński. Jest to dla mnie duże wyróżnienie i dowód zaufania. Czuję na sobie ciężar odpowiedzialności. Będę starał się wykonywać swoje obowiązki najlepiej jak będę potrafił. Jestem samorządowcem i zawsze za takiego się uważałem. Pomimo tego, że mieszkam
w Mogilnie, nie ma to żadnego wpływu na mój stosunek do spraw dotyczących Trzemeszna. Trzemeszno zawsze było dla mnie miastem najważniejszym. To miasto zawsze było mi bliskie, pracuję tutaj wiele lat. Będę starał się wykonywać swoje obowiązki profesjonalnie, zawodowo. Liczę na bardzo dobrą współpracę z Panem Przewodniczącym Rady Miejskiej,
z Panią Wiceprzewodniczącą, z całą Radą, z komisjami Rady, z jednostkami pomocniczymi (mam na myśli Panie i Panów sołtysów, Przewodniczących Zarządów Osiedli, jednostki gminne). Jeszcze raz bardzo serdecznie Państwu dziękuję. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Ze względu na to, że okres, gdzie Wiceburmistrza nie było długo, spowodował wiele spekulacji. Padało wiele nazwisk. Podczas tych rozmów
z dwoma kierownikami, nikt mi nie odmówił i nie postawił żądań, które doprowadzić mnie miały do zawału. Uznaliśmy, że dla dobra funkcjonowania Urzędu, ten układ będzie bardzo dobry. Pan Piechowiak ma tak dużo zadań, więc uznaliśmy, że tak będzie najlepiej. Nie ma zadry między nami trzema. Jest deklaracja współpracy. Mam nadzieję, że ten wybór zaowocuje, że będzie mi się łatwiej pracowało. Początek drugiej kadencji jest trudniejszy niż początek pierwszej kadencji. 

DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Radny Tadeusz Kostka – na poprzedniej sesji dokonaliśmy oceny funkcjonowania oświaty w gminie. Wyniki nie były rewelacyjne, ale trzeba stwierdzić, że mamy dobrze przygotowaną kadrę, bo ponad 50 % to nauczyciele mianowani, ponad 38 % to dyplomowani, niewielu stażystów i 26 % nauczyciele kontraktowi. Na oświatę idą niemałe środki, bo 1/3 budżetu gminy. Chciałbym się dowiedzieć od  Pana Burmistrza, czy zamierza podejmować jakieś działania, aby te efekty nauczania uległy poprawie? 

Ponadto radny Tadeusz Kostka poruszył kwestię powszechnie krytykowanej działalności ZOS-u już od kilku kadencji i zapytał Burmistrza, czy zamierza w usprawnieniu działania tej placówki podjąć jakieś określone działania? Stwierdził, że powinno dać się więcej samodzielności dyrektorom poszczególnych placówek i wtedy wykazałoby się możliwość jakiegoś oddziaływania, inwencji, działalności własnej, no i sprawdzenia się w tym działaniu. Jest i tak, że często ci dyrektorzy skarżą się, że nie maja środków na pomoce naukowe,
a nawet kupno kredy. 

Ponadto radny Tadeusz Kostka zapytał, czy jest jakaś koncepcja rozbudowy miejsc
w przedszkolach? Nie wiem, czy zamierza się tu skorzystać z Europejskiego Funduszu Społecznego? Tam takie możliwości istnieją, nie tylko w placówkach miejskich, ale
i wiejskich. 

Następnie radny Tadeusz Kostka stwierdził, że w ubiegłym roku uciekła kwestia dożynek powiatowych – rzecz moim zdaniem bardzo ważna z tych względów, że dzisiaj nie mówilibyśmy już o chodniku na Miaty, bo byłby on na pewno przy tej okazji zrealizowany, ale jest to jednak jakiś prestiż do gminy i jest to również możliwość nowego załatwienia jakichś problemów najprawdopodobniej drogowych przy tej okazji.

Ponadto radny Tadeusz Kostka zapytał, co z porozumieniem starostwo-gmina dotyczącym placówki Zespołu Szkół – jak on jest daleko zaawansowany? Rozmawiałem
z przedstawicielem starostwa na ten temat, ocenił to bardzo pozytywnie.

Radny Tadeusz Kostka zapytał również, czy gmina byłaby zainteresowana przejęciem
z powrotem subwencji oświatowej na rzecz gminy z tych względów, że wysokość odpisu
z tytułu prowadzenia tej subwencji przez gminę jest zdecydowanie korzystniejsza niż prowadzenie jej przez powiat. 

Radna Krystyna Mądra – na poprzedniej sesji zadałam pytanie na temat remontu drogi
w Płaczkowie – tam było około 350 metrów. Otrzymałam pismo od Pana Burmistrza
z odpowiedzią – bardzo dziękuję. Okazało się, że ta droga nie należy do gminy. Jest problem, żeby na tej drodze cokolwiek zrobić. Wczoraj byłam na przetargu w Pile
i w rozmowach luźnych, dowiedziałam się, że nie ma problemu, gdyby gmina przejęła ten kawałek drogi z wnioskiem o dofinansowanie i remont tego odcinka. Z mojej strony, uważam, że byłoby to korzystne, ponieważ jest możliwość o dofinansowanie i inne drogi mogłyby tak samo być dofinansowane ze strony Agencji. Jeśli by można rozpatrzyć taką propozycję. Tam dojeżdża jedenaścioro dzieci. Można by ten kawałek załatwić. 

Pan radny Zbigniew Matelski – mam dwa pakiety spraw do Pana Burmistrza. 

a) Pierwszy będzie dotyczył w powiązaniu z zebraniem Zarządu Osiedla, które odbyło się
7 lutego. Wnioski dotyczą oznakowania Placu Kosmowskiego i Kilińskiego. 

- umiejscowienie Placu Kosmowskiego – jakoś nie możemy dokończyć tej reorganizacji oznakowania. W związku z tym ustaliliśmy, że należałoby jeszcze na wjeździe do placu Kosmowskiego, w rejonie restauracji Czeremcha jest jeden kierunek jazdy – należałoby tam postawić znak: strefa zamieszkania, który umożliwiłby bezpieczne przemieszczanie się po tym placu i uczestników uroczystości kościelnych i weselnych i wszelkich innych przejść pieszych.

- wprowadzenie znaku odwołania tego znaku, bo jeżeli go wprowadzimy, to trzeba odwołać
i to wtedy w rejonie dzwonnicy zdjęcie znaku strefy zamieszkania z początku ulicy Tumskiej;

- zamieszczenie za wjeździe do placu, że nie dotyczy zakaz, żeby umieścić znak, że te autokary mogą wjeżdżać;

- ponieważ bardzo często się zdarza, że i tak na tym placu nie ma gdzie wysadzić dzieci dowożone do Zespołu Gimnazjum, proponujemy, żeby na wyjeździe już przy alumnacie
z tego placu, miejsce od tak zwanego wjazdu na teren ogrodu alumnatu do wejścia do kaplicy wyznaczyć kopertę z przeznaczeniem, że tam i wyłącznie będą wysadzane dzieci, czyli byłaby koperta: autobus szkolny lub alternatywne rozwiązanie: zakaz zatrzymywania się i postoju (nie dotyczy autobusu szkolnego);

- kolejna sprawa dotyczy oznakowania Placu Kilińskiego. Są uwagi mieszkańców z tego placu, że brakuje miejsc postojowych i zdarza się już coraz częściej, że mieszkańcy parkują na tylnej części placu na chodniku i jest to ten pasaż chodnikowy z tyłu pomnika Jana Kilińskiego, czyli od apteki do tego sklepu “Żuczek”. Tam często skarżą się matki, że nie można przejechać z wózkiem. Proponujemy oznakowanie zabraniające parkowania na chodniku.

- kolejna sprawa oznakowania dotyczyłaby całego miasta. Mamy zakaz wjazdu pojazdów powyżej 8 ton. Jest tabliczka przy tym: “nie dotyczy zaopatrzenia”. Proponujemy rozszerzenie tej tabliczki: “nie dotyczy autokarów”. W przeciwnym wypadku nie będzie nikt przyjeżdżał do Trzemeszna z wycieczką do bazyliki, ale nie tylko bazyliki, bo mamy pomnik Kilińskiego i wiele innych ciekawych miejsc, gdzie w tej chwili kierowcy wjeżdżają na własne ryzyko. Jeśli chodzi o wyjazd autokaru szkolnego, to w tej chwili nie mając możliwości skręcania w lewo od strony dzwonnicy wyjeżdżając, oni jadą pod prąd, biorą to na własną odpowiedzialność i ryzyko.

b) Kolejny temat – dotyczący odpowiedzi na interpelacje. Dostałem. Zasygnalizuję tylko na jednym przykładzie. Ja na sesji 26 stycznia zadałem pytanie, czy gdybyśmy mieli w sprawie podwyżki wody inny projekt uchwały, a ten projekt uchwały miałby być tą wersją A,
a gdybyśmy mieli wersję B – projekt uchwały o nieprzyjęciu stawek. Gdybyśmy tą wersję przyjęli, to przynajmniej na kilkadziesiąt dni możnaby było odroczyć termin wprowadzenia podwyżki. Wczoraj przeprowadziłem rozmowę z panem mecenasem Chapińskim. To, co on opisał dotyczy tylko tej wersji, którą my mieliśmy. Nie spowodowałoby to przedłużenia o 90 dni, bo to dotyczyłoby od dnia podjęcia uchwały, czyli byśmy zyskali 60 może 64 dni, ale byłby to czas, w którym ewentualnie Komisja Rewizyjna bądź radni mogliby wnieść uwagi, a uwagi są, że połączenie dwóch rodzajów oczyszczalni i nieodniesienie kosztów do miejsca alokacji, czyli jedne dotyczą innego terenu, drugie dotyczą innego terenu – czy to jest prawidłowe?

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Z tym ostatnim punktem – to ja przyjmuję, że to jest moja wina, że nie było drugiej uchwały. Nie miałem doświadczenia
w tym temacie, nie prosiłem Burmistrza o drugi projekt uchwały.

Radna Teresa Maćkowiak zapytała, czy w gminie istnieje komórka do pozyskiwania środków unijnych tzw. miękkich, czyli tych małych projektów. Wielokrotnie zwracaliśmy uwagę na to, że jest potrzeba powstania takiej komórki. Z tego, co wiem, taka komórka nie istnieje. Wiem, że ościenne i gminy i powiat pozyskują takie środki. Mówimy tutaj o brakach z zakresu np. materiałów dydaktycznych w szkołach, o innych brakach w innych instytucjach, a wiem, że inne ościenne miejscowości takie środki pozyskują. U nas się nic
w tej sprawie nie dzieje. Prosiłabym o przyspieszenie zorganizowania takiej komórki i żeby te osoby rzeczywiście pracowały na rzecz naszej gminy.

Sołtys sołectwa Kruchowo Ryszard Dziel zapytał, czy Pan Burmistrz wie coś na temat tego, że w Kruchowie ma być światłowód?

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – mam jeden wniosek – dotyczy insygniów dla Pana Burmistrza jako Urzędu Stanu Cywilnego i dla mnie, a wiąże się to z określeniem dokładnym postaci św. Wojciecha. Wiem, że takie działania były w poprzednich kadencjach czynione. Wiem też, że niezbędna jest flaga Trzemeszna. Wiem, że Pan Burmistrz Jankowski w tych działaniach brał udział i chyba Pan dyrektor Domu Kultury. Działania te zakończyły się efektem zerowym. Dlatego nie można tego zaprzestać i trzeba do tego wrócić. Taki jest mój wniosek. Chciałem powiedzieć, że w ostatnim okresie wpłynęły dwa wnioski: pana dyrektora Kaniastego – dotyczy nadania placówce imienia Polskich Olimpijczyków. Złożyłem pismo do Pana Burmistrza o przygotowanie projektu uchwały. Taki też zamiar ma dyrektor Zespołu Szkół w Trzemżalu. Dostałem od Pana Burmistrza wniosek o utworzenie samodzielnego sołectwa Płaczkowo. Skierowałem do Pana Burmistrza pismo w celu przygotowania projektu uchwały o konsultacjach społecznych w sołectwie Szydłowo. Drugie w tym temacie to przygotowanie projektu granic ewentualnie nowej i tej starej jednostki pomocniczej. 

DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Trzemeszno
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zostało przedstawione radnym w materiałach sesyjnych i było omawiane na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 5 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Trzemeszno
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie?  

Za przyjęciem sprawozdania radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Trzemeszno
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zostało przyjęte. 

DO PKT. 10 PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2009-2010 zostało przedstawione radnym w materiałach sesyjnych i było omawiane na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 6 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Chciałbym Państwa poinformować, że 25 I Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zaopiniowała pozytywnie projekt POGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2011-2012.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2009-2010?

Za przyjęciem sprawozdania radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMU NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2009-2010 zostało przyjęte.

DO PKT. 11 PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia POGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2011-2012 został przedstawiony radnym w materiałach sesyjnych i był omawiany na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 8 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia POGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW NARKOMANII DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA LATA 2011-2012?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14  radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/28/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 12 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 12 PORZĄDKU OBRAD:

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA
I GMINY TRZEMESZNO ZA 2010 ROK zostało przedstawione radnym w materiałach sesyjnych i było omawiane na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA
I GMINY TRZEMESZNO ZA 2010 ROK?

Za przyjęciem sprawozdania radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 14 radnych.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA
I GMINY TRZEMESZNO ZA 2010 ROK zostało przyjęte.

DO PKT. 13 PORZĄDKU OBRAD:

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia  PROGRAMU PROFILAKTYKI I     ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA 2011 ROK został przedstawiony radnym w materiałach sesyjnych i był omawiany na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady Miejskiej.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 7 radnych.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 8 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia PROGRAMU PROFILAKTYKI I     ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH DLA MIASTA I GMINY TRZEMESZNO NA 2011 ROK?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14  radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/29/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 18 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził 15-minutową przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

DO PKT. 14 a/ PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – 11 lutego do Rady Miejskiej wpłynęła skarga mieszkańców bloku mieszkalnego przy ulicy Marii Konopnickiej 8
w Trzemesznie na działanie kierownika Administracji Domów Mieszkalnych. Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z 14 VI 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego – rozpatrzenie skargi na kierownika jednostki organizacyjnej gminy należy do kompetencji Rady Miejskiej. Wnoszę o zlecenie zbadania przedmiotowej skargi przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Mieszkańców Bloku Mieszkalnego przy ul. Marii Konopnickiej 8 w Trzemesznie na działanie Kierownika Administracji Domów Mieszkalnych?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/30/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 19 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 b/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie poszerzenia składu osobowego Komisji Społecznej Rady Miejskiej?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/31/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 20 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 c/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie poszerzenia składu osobowego Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/32/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 21 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 d/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 8 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Mam tu pewne kontrowersje. Dotyczy to jednego
z zapisów pkt 8. Nie rozumiem tego zapisu. Jest to wyłączna kompetencja Burmistrza – organizacja pracy Urzędu. Mam to rozumieć, że Rada przygotuje, czy jestem zmuszony do przygotowania takiej koncepcji? Mam tutaj dosyć duże kontrowersje, czy taki zapis nie jest wejściem w kompetencje Burmistrza przez Radę Miejską. Mam kilka innych kontrowersyjnych spraw, gdzie uważam, że Rada Miejska nie jest kompetentna. Rozumiem, że może dyskutować i oceniać i w takim kontekście  będę mógł ten zapis uważać za zapis, który nie wchodzi w moje kompetencje. Chyba że nie rozumiem idei zapisu: wejście organu stanowiącego w kompetencje organu wykonawczego gminy. Prosiłbym o wyjaśnienie. Czy Rada zamierza ocenić czy zmobilizować? Kwestia organizacji pracy Urzędu jest jedną
z pierwszych, za które się zabiorę. Jest to takie zapytanie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Wspólnie musimy się rozumieć, żeby to się układało jak najlepiej dla naszych petentów. Zabrakło tutaj takiego zapisu jak: ocena. Nie jest rolą wchodzić w te kompetencje. Podczas realizacji tego punktu będzie to ocena.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Rada Miejska jest organem kontrolnym, może kontrolować, oceniać. Dziękuję za wyjaśnienia. 

Pani Skarbnik Maria Kiełpińska zwróciła uwagę, że na Komisji dokonano autopoprawki do powyższego projektu, polegającej na dopisaniu w punkcie 14 kolejnego punktu dotyczącego Stowarzyszenia Miłośników Zabytków w Trzemesznie.

Radna Teresa Maćkowiak – To było przegłosowane.

Radny Zbigniew Matelski – To było przegłosowane. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Tak, było. Państwo może nie otrzymali wersji poprawionej. Mogę dla zasady przegłosować, ale było to na posiedzeniu komisji, taki wniosek pan radny Matelski składał. W pkt 14 proponujemy, na wniosek Komisji Społecznej, dopisać: „Ocena funkcjonowania Stowarzyszenia Miłośników Zabytków w Trzemesznie”. Uzupełnienie – prezes Stowarzyszenia przedstawia.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych
i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia RAMOWEGO PROGRAMU DZIAŁANIA RADY MIEJSKIEJ NA KADENCJĘ 2010-2014?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/33/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 24 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 e/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Planie Pracy Rady Miejskiej w Trzemesznie na 2011 rok, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr V/17/2010 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2010 roku?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/34/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 27 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 f/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt  z radnych głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowych Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Lubiń?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/35/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 29 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 g/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński, który stwierdził, że do projektu należy wprowadzić autopoprawkę, a dotyczy ona sprostowania oczywistej omyłki
w taki sposób, że zapis: „ustawy z dnia 30 VI 2005 roku o finansach publicznych” zastępuje się zapisem: „ustawy z dnia 27 VIII 2009 roku o finansach publicznych”. Prosiłbym
o przegłosowanie autopoprawki, a potem tekstu z autopoprawką. Oczywiście, kwestia udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom
z terenu miasta i gminy Trzemeszno jest w kwestią, którą w Trzemesznie od lat realizujemy. Uzasadnienie do tego projektu uchwały nie różni się od tych z poprzednich lat.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 8 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Nie jesteśmy jedyna gminą, która współpracuje. Kwota za przyjęcie jednego psa do schroniska się zmienia. W 2008 roku miała 440 złotych, w 2010 – 600 złotych, a teraz 900 złotych. Dostarczyliśmy my, jako Trzemeszno, do schroniska
w Gnieźnie w 2007 roku – 19 psów, 2008 – 10, w 2009 – 17 , w 2010 – 15, w tym roku jednego.

Za przyjęciem autopoprawki głosowało 14, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie stwierdzono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Gniezno na zapewnienie opieki bezdomnym psom z terenu miasta i gminy Trzemeszno?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/36/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 32 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 h/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz Krzysztof Dereziński.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 4 radnych, 3 wstrzymało się od głosu, 1 był przeciw.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

Radny Leszek Figaj – Ja miałem ostatnio wątpliwości co do tej działki. Wątpliwości moje wyjaśniły się. Raz, że byłem na miejscu. Uzgodniłem z Panem Tarnowski – dowiedziałem się, gdzie jest ta działka, żeby nie podjąć dziwnej decyzji. Chodziło mi o to, że według poprzedniego wytłumaczenia nad tą działką przechodzi linia 15 tysięcy woltów, o której wiem. Nie chodziło o tą działkę. Ta działka jest troszeczkę bliżej. To wszystko.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego, obejmującego działkę nr geodezyjny 178 we wsi Zieleń gmina Trzemeszno?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciw, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/37/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 35 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 14 i/ PORZĄDKU OBRAD:

Wprowadzenia do tematu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Tadeusz Kostka. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Za wydaniem pozytywnej opinii głosowało 8 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Jestem zobowiązany do wykonania tej uchwały. Pan poseł Tadeusz Tomaszewski zorganizował spotkanie Prezydenta Gniezna, wójtów, burmistrzów z powiatu gnieźnieńskiego z panią Różą Kałużną, szefową struktur wojewódzkich Poczty Polskiej, odpowiedzialną za przekształcenia w Wielkopolsce. Wzięli
w tym udział przedstawiciele mediów z powiatu gnieźnieńskiego oraz związków zawodowych. Samorządowcy na tym spotkaniu mówili jednym głosem: totalna krytyka jeśli chodzi o restrukturyzację poczty. U nas ma być filia. Są to zmiany niby kosmetyczne. Jak będzie filia, to nie ma już naczelnika. W całym powiecie gnieźnieńskim, w Gnieźnie ma być jeden Urząd Pocztowy. I tak jesteśmy z Witkowem potraktowani najlepiej. Tylko my będziemy mieli filię, bo inni będą mieli agencje. Jest duże zaniepokojenie, że nie zostanie efekt uzyskany. Przedstawiciele poczty się bronili, że gwarantem jakości bezpieczeństwa usług jest poczta. Żeśmy skrytykowali. Przedstawiciele poczty widzieli, że nie ma przyzwolenia samorządów. Totalna krytyka. Suchej nitki nie zostawiono. Przedstawiciele poczty byli pod niesamowitym obstrzałem – oni się bronili. Mam takie wrażenie, że pewne decyzje zapadły. Te protesty nasze to będą tylko protesty. Mam takie obawy, że pewne rzeczy są już pozamiatane. Ja sobie nie wyobrażam, żeby taka jednostka samorządu terytorialnego jak Trzemeszno stała się filią, a za 3-4 lata agencją. Oczywiście popieram inicjatywę Rady Miejskiej. Po przyjęciu uchwały konkretne działania w imieniu samorządu trzemeszeńskiego podejmę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Artykuł o tym spotkaniu już był po podjęciu inicjatywy przeze mnie. To jest biznesowa sprawa. Budżet jest pusty. To jest jednostka dochodowa. Budżet chce z tego wyciągnąć kolejną kasę. Wiecie o tym Państwo, że zasiłek pogrzebowy od kwietnia zostanie zmniejszony do 4 tysięcy. Kolejnym jest wprowadzenie wynagrodzenia za okres chorobowego w służbach mundurowych. Tego nie było, w tej chwili się wprowadza. Protesty tych związków zawodowych, które mogą mieć związki – protestują. Nie wierzę w to, co się zapewnia, że te środki zostaną przeznaczone na tych pozostałych, którzy w okresie zwolnień nie pracują na tych, którzy pracują. Tak nie będzie. Po prostu będą mniejsze wydatki w tych dziedzinach i tak też będzie na poczcie. Będą większe dochody dla budżetu państwa.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Do Burmistrza z apelem o pomoc pismo skierował Naczelnik Urzędu Pocztowego chwaląc Państwa inicjatywę, która jest wcześniejsza od spotkania z Panem posłem. Oni po prostu szukają wsparcia wszędzie, gdzie można tego wsparcia szukać. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do pozostawienia Urzędu Poczty w Trzemesznie?

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono.

Uchwała została podjęta. Uchwała nr VII/38/2011 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik numer 37 do niniejszego protokołu.

DO PKT. 15 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Czy Pan Burmistrz jest gotów odpowiedzieć pytającym?

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Częściowo tak, do reszty na piśmie. Jeżeli chodzi
o kwestię insygniów, powinniśmy wrócić do rozmów. W tej chwili dysponujemy insygniami wiadomo jakimi – Pan Przewodniczący jako Przewodniczący Rady Miejskiej insygniami nie z herbem, ale z godłem. Tak samo ja – jako kierownik USC z godłem, a nie z herbem. Jako burmistrz insygniami nie dysponuję. Jako samorząd kwestię flagi powinniśmy podjąć. Pan Burmistrz Jankowski kiedyś próbował. Nie udało się wtedy pewnych kwestii osiągnąć.
Z udziałem Pana Przewodniczącego Rady Miejskiej do tematu powrócimy. Wniosek Pana dyrektora Kaniastego o nadanie imienia został źle złożony. W inny sposób musi być sformułowany, żebym ja podjął działania. Tam jest pewna procedura. Cieszę się, że nasze szkoły dążą do tego, żeby mieć patronów. Jeżeli chodzi o kwestie związane z secesją Płaczkowa z sołectwa Szydłowo – pismo otrzymałem, przekazałem do służb prawnych. Jeżeli chodzi o kwestię światłowodu – prosiłbym Pana Jankowskiego o kilka zdań na temat tej inicjatywy i pomysłu firmy Serv-Net.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski  - Moja wiedza na ten temat te jest bardzo ograniczona. Firma prowadzi rozmowy z właścicielami gruntu i z Powiatowym Zarządem Dróg. Firma ma uzyskać stosowne dofinansowanie na wykonanie tej sieci. Brana jest pod uwagę miejscowość Niewolno, Kruchowo. Co do szczegółów nic nie będę na ten temat
w stanie Państwu powiedzieć. Ustosunkowałbym się do zapytania pani radnej Maćkowiak. Kwestia dotycząca centralnego ogrzewania w budynku Trzemeszeńskiej Przychodni Lekarskiej: ten budynek jest zarządzany przez Urząd Miasta. Ze strony Urzędu Miasta
i Gminy nie były podejmowane decyzje mające na celu powodować ograniczenia w zakresie ogrzewania pomieszczeń. Problemy mogły mieć podłoże techniczne. Chciałbym na forum Rady zadeklarować, że warto dokonać kompleksowej oceny zarządzania tym obiektem, zarówno w kontekście dochodów, ale również w kontekście wydatków, jakie na ten obiekt są ponoszone. Takie opracowanie da nam pełen obraz. Żadne ograniczenia ze strony Urzędu nie były intencjonalnie wprowadzane.

Radna Teresa Maćkowiak – To dlaczego jest 14 stopni? Pracownicy dzwonią do pani Ciszak. Kiedy dzwoni pielęgniarka, pani Ciszak mówi: nikt nie ma takiego problemu, tylko pani. Jak dzwoni lekarz, też pani Ciszak mówi: nikt nie ma takiego problemu, tylko pani. Ten problem 14 stopni dotyczył każdego pomieszczenia  w przychodni. Tam się ludzie rozbierają. Powinny być podjęte inne działania, czy rozmowy z palaczem, żeby ta sytuacja się zmieniła. 

Radny Zbigniew Matelski – Prosiłbym o pozwolenie, ponieważ nie mamy punktu: wolne wnioski i głosy, przedstawienia korespondencji związanej z uchwałą 26 stycznia, jaką
w zakresie lewoskrętu w Wymysłowie została po naszej uchwale złożona do oddziału
w Poznaniu GDDK przez pana posła Tomaszewskiego. Czy pan by pozwolił?

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Porządek przyjmujemy na początku. Uwagi należy zgłaszać na początku. 

Radny Zbigniew Matelski – Nie zwróciłem uwagi. Zawsze to było standardem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Ja się sam dziwię. Sam jestem na siebie zły, bo mam punkt, który chciałem jeszcze przedstawić, ale już nie mogę. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Pani Przewodnicząca Maćkowiak zadała pytanie, na które sama sobie odpowiedziała, ale biorę je jako apel. Pytając, czy istnieje komórka ds. pozyskiwania środków unijnych – to nie istnieje w tej chwili. Pracownicy w zakresie czynności to mają. Zastępca Burmistrza nie będzie kierownikiem Referatu Spraw Obywatelskich. Będzie kierownikiem tego referatu, którego jest w tej chwili. Zdobył dodatkowe uprawnienia co do kwestii związanych z gospodarką nieruchomościami
i gospodarką komunalną. Trzeba będzie przygotować projekt uchwały o powołaniu redaktora naczelnego „Kosyniera”. Pan radny Matelski mówiąc – zrozumiałem, że nie jest Pan do końca zadowolony z odpowiedzi. Będę się starał, żeby te wypowiedzi były wyczerpujące. Jeśli chodzi o znakowanie Placu Kilińskiego i Kosmowskiego. Bardzo wiele osób krytykuje to, co wprowadziliśmy. Rozumiem intencje. Będziemy na ten temat dyskutować. Kwestia koperty – wcześniej Caritas do nas występował. Jeśli chodzi o Plac Kilińskiego – zgadzam się, parkują na chodnikach. Mało osób korzysta z parkingu na za bankiem. Jest to ogólnodostępny parking, tam się mieści dobre 20 samochodów. Będziemy o tym rozmawiali na pewno. Zgadzam się – 8 ton, rzeczywiście, autokary za chwileczkę, jak kierowca będzie ściśle patrzył na przepis, to nie wjedzie. Co do remontu drogi w Płaczkowie. Jak Agencja zacznie traktować nas poważnie – bo my przejęliśmy kiedyś drogę w Kruchowie i mamy z tym problemy, i z Kamieńcem, i z innymi. Jesteśmy już zdeterminowani. Jesteśmy skłonni uderzyć najwyżej, jak w Rzeczpospolitej Polskiej uderzyć można. Mamy prawo drogą służbową jako samorząd do ministerstwa. Odbyłem wewnętrzną naradę, w której uczestniczył między innymi pan radny Kostka. Kwestia przejęcia subwencji oświatowej przez Gminę – to jest kwestia budżetu. Licząc na gminę, tych pieniędzy jest więcej, tylko dla gminy w kwestii zarządzania... Nie ma problemu jak w powiecie będą pieniądze. Dożynki powiatowe – za tym musi pójść pismo odpowiednie i będziemy składać. Kwestia rozbudowy miejsc w przedszkolach jest
w programie mojego działania na kadencję zapisane. W tej chwili nie ma zapisów budżetowych. Zobaczymy jak po reformie kwestia miejsc przedszkolnych będzie wyglądała. Co do kwestii związanych z Zespołem Obsługi Szkół. Dyrektorzy zmienili zdanie – prawie nikt nie krytykował ZOS. Proponuję kiedyś dużą komisję z punktem: oświata w naszej gminie z udziałem wszystkich zainteresowanych stron i wypracować model. Sieć szkół w naszej gminie jest w tej chwili optymalna. Czy dyrektorzy powinni być bardziej zarządcami? Jakaś komórka obsługująca szkoły musiałaby istnieć. Jeśli chodzi o podnoszenie efektów dydaktycznych – nie umiem Panu odpowiedzieć. To należało do kuratorium, a nie do organu nadzorującego. W związku ze zmianami będzie to należało do organu prowadzącego. Teraz organ prowadzący wystawia dyrektorowi ocenę, później ocenia to kuratorium, później organ spotyka się z kuratorium. Końcową ocenę dyrektorowi wystawia burmistrz. To jest rewolucja. Tego do tej pory nie było. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – Znowu jest już druga moja wina. Dotyczy to punktu:  wolne głosy i wnioski. Spytam, czy byście Państwo mieli coś wynikające z działań bieżących? Nie dopatrzyłem i sam się dziwię. 

Radny Mikołaj Ostrowski – Czy powołana przez Pana Komisja ds. oświaty – ona nadal działa czy zakończyła działalność? Jakie są efekty?

Burmistrz Krzysztof Dereziński – W tej chwili definitywnie nie skończyła. Działalności jako takiej nie ma. Popełniliśmy błąd powołując w tak szerokim składzie tę komisję. Każdy bronił swojego stanowiska. Ona zawiesiła działalność, aczkolwiek nie jest rozwiązana.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia VII/2011 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

